

Số: ~~12~~ 9 /BC-UBND

Hà Nam, ngày 05 tháng 12 năm 2016

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội tháng 11, nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 12 năm 2016

Thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội quý IV/2016, Ủy ban nhân dân tỉnh đánh giá tình hình kinh tế- xã hội tháng 11 và nhiệm vụ công tác tháng 12/2016 như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 11

1. Kinh tế

1.1. Nông nghiệp - nông thôn:

Tập trung chỉ đạo chăm sóc và bảo vệ cây vụ Đông, đến ngày 30/11/2016, toàn tỉnh đã trồng được 12.875,2 ha, đạt 89% kế hoạch, trong đó: Cây vụ đông trên đất bãi là 3.350,5 ha, đạt 120,4% kế hoạch; trên đất 2 lúa là 9.524,7 ha, đạt 81,5% kế hoạch. Ngành nông nghiệp cùng các địa phương đang tích cực đôn đốc, chỉ đạo mở rộng diện tích rau màu còn thời vụ.

Làm tốt công tác phòng, chống dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm, trọng tâm là dịch bệnh trên đàn bò sữa và đàn lợn, trong tháng trên địa bàn tỉnh không phát hiện ổ dịch bệnh. Tiếp tục tổ chức tiêm phòng bổ sung vắc xin lở mồm long móng cho đàn gia súc tại 73/116 xã, thị trấn¹ và tiêm phòng vắc xin dịch tả lợn cho 94/116 xã, thị trấn².

Tổng hợp hồ sơ xét đề nghị công nhận 27 xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2016. Tiếp tục tập trung chỉ đạo triển khai thực hiện các Đề án có hiệu quả trong sản xuất nông nghiệp, trọng tâm là Đề án phát triển chăn nuôi bò sữa, Đề án tích tụ ruộng đất để sản xuất cây trồng hàng hóa chất lượng cao, mô hình liên kết 4 nhà. Đến ngày 30/11/2016, toàn tỉnh có 2.430 con bò sữa với sản lượng sữa bình quân bán cho các nhà máy là 17,7 tấn/ngày; các địa phương đang tích cực triển khai tích tụ ruộng đất để phát triển sản xuất nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao³; triển khai thi công xây dựng các hạng mục hạ tầng kỹ thuật phục vụ cho các Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao; các Công ty cung ứng thức ăn chăn nuôi đã cung ứng cho 1.287 hộ chăn nuôi của 66 xã với sản lượng 6.446 tấn thức ăn.

Đôn đốc, chỉ đạo các địa phương đẩy mạnh tiến độ làm cứng hóa mặt đường trục chính nội đồng đảm bảo kế hoạch. Đến nay, toàn tỉnh còn 200,156 km đường trục chính nội đồng chưa được cứng hoá.

Thực hiện nghiêm công tác thường trực phòng, chống lụt bão, theo dõi chặt chẽ diễn biến của thời tiết, thường xuyên kiểm tra các công trình đê, kè, cống nhằm phát hiện và xử lý kịp thời các tình huống có thể xảy ra.

¹ Kết quả tiêm được 24.920 con gia súc, trong đó: Đàn trâu, bò tiêm được 1.349 con, đạt 79,21% kế hoạch; đàn lợn tiêm được 23.169 con, đạt 91,45% kế hoạch; đàn dê tiêm được 402 con, đạt 46,47% kế hoạch.

² Kết quả tiêm được 56.814 con, đạt 93,27% kế hoạch.

³ Xã Xuân Khê đã triển khai ký hợp đồng và giải ngân được 404/476 hộ, tương ứng diện tích 37/47,43 ha; tổng diện tích dự kiến bàn giao cho doanh nghiệp là 55,5ha. Xã Nhân Bình đã triển khai ký hợp đồng được 427/562 hộ với diện tích 48/72,18ha; đã giải ngân được 254 hộ tương ứng với diện tích 26,8ha. Khu Đồng Du - An Mỹ: Đã triển khai ký hợp đồng thuê quyền sử dụng đất với các hộ dân xã An Mỹ với diện tích 20 ha trong vùng quy hoạch.

1.2. Sản xuất công nghiệp – TTCN:

Sản xuất công nghiệp duy trì mức độ tăng trưởng khá. Chỉ số sản xuất công nghiệp tháng 11, tăng 2,8% so với tháng trước. Tính chung 11 tháng năm 2016, chỉ số sản xuất công nghiệp, tăng 13% so với cùng kỳ năm 2015. Hầu hết các sản phẩm công nghiệp chủ yếu có mức tăng cao so với cùng kỳ năm trước, như: Thiết bị điện, điện tử, tăng 25,5%; bộ dây điện ô tô, tăng 20,5%; xe gắn máy, tăng 18,2%. Một số sản phẩm có mức tăng thấp hoặc giảm so với cùng kỳ năm trước, như: Dây điện các loại giảm 10,7%; giấy, bìa các loại giảm 2,5%; xi măng tăng 1,7%; gạch xây tăng 5,8%.

Trong tháng 11/2016, có 39 doanh nghiệp được thành lập với số vốn đăng ký 443 tỷ đồng. Luỹ kế 11 tháng năm 2016 có 443 doanh nghiệp được thành lập với số vốn đăng ký là 5.761,8 tỷ đồng.

Tiếp tục hoàn thiện Đề án nâng cao chất lượng dịch vụ phục vụ cho hoạt động các Khu công nghiệp giai đoạn 2017- 2020; Đề án đẩy mạnh thu hút đầu tư vào các Khu công nghiệp giai đoạn 2017- 2020; hồ sơ, thủ tục đề trình Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Thủ tướng Chính phủ chấp thuận Đề án điều chỉnh quy hoạch phát triển Khu công nghiệp tỉnh Hà Nam đến năm 2020; chấp thuận giao Công ty cổ phần đầu tư phát triển hạ tầng Khu công nghiệp Đồng Văn III làm Chủ đầu tư xây dựng kinh doanh hạ tầng Khu công nghiệp hỗ trợ Đồng Văn III; quan tâm tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho các doanh nghiệp, đặc biệt là các doanh nghiệp đăng ký có sản phẩm trong năm 2016.

1.3. Tài chính – Thương mại – Dịch vụ:

Thu cân đối ngân sách nhà nước trên địa bàn 11 tháng đầu năm ước đạt 4.323,143 tỷ đồng, đạt 126% dự toán TW giao, 103% dự toán địa phương, bằng 133% cùng kỳ năm 2015, trong đó hầu hết các khoản thu đảm bảo đạt và vượt tiến độ thu theo kế hoạch Trung ương giao⁴. Có một số khoản thu có tiến độ thu thấp và không đạt dự toán Trung ương giao, như: Thu từ khu vực công thương nghiệp dịch vụ ngoài quốc doanh đạt 90%; thuế sử dụng đất phi nông nghiệp đạt 91%; thuế bảo vệ môi trường đạt 80%; thu thường xuyên tại xã đạt 72%. Chi cân đối ngân sách 11 tháng đạt 3.636,914 tỷ đồng, bằng 85% dự toán địa phương, bằng 105% so với cùng kỳ.

Trong tháng 11, tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ tiêu dùng ước đạt 1.450,3 tỷ đồng, tăng 3,1% so với tháng trước. Tính chung 11 tháng ước đạt 14.671,6 tỷ đồng, tăng 16,6% so với cùng kỳ năm 2015, trong đó khu vực kinh tế ngoài nhà nước chiếm tỷ trọng 99,4%, tăng 16,8% so với cùng kỳ; kinh tế nhà nước và kinh tế có vốn đầu tư nước ngoài chiếm tỷ trọng 0,6%. Lực lượng quản lý thị trường phối hợp các ngành chức năng mở đợt cao điểm kiểm tra, kiểm soát thị trường, chống buôn bán hàng nhập lậu, hàng cấm, hàng giả, hàng kém chất lượng, hàng không đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm... Đã

⁴ Thu từ doanh nghiệp trung ương đạt 98% dự toán trung ương và địa phương; thu từ doanh nghiệp địa phương đạt 102% dự toán trung ương và 98% dự toán địa phương phần đầu; thu từ XN có vốn đầu tư nước ngoài đạt 163% so với dự toán trung ương và 100% dự toán địa phương; thu từ cấp quyền khai thác khoáng sản đạt 345% dự toán trung ương và 253% dự toán địa phương; thu từ lệ phí trước bạ đạt 115% dự toán trung ương và dự toán địa phương; thuế thu nhập cá nhân đạt 124% dự toán trung ương và 120% dự toán địa phương; thu phí và lệ phí đạt 147% dự toán trung ương và 137% dự toán địa phương; thu tiền thuê đất đạt 114% dự toán trung ương và địa phương; thu khác ngân sách đạt 125% dự toán trung ương và địa phương; thu tiền sử dụng đất đạt 147% dự toán trung ương giao và 116% dự toán địa phương.

kiểm tra 219 lượt/vụ, phạt tiền trên 292 triệu đồng; triển khai lập quy hoạch mạng lưới kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh Hà Nam.

Giá trị kim ngạch xuất khẩu tháng 11 ước đạt 118,1 triệu USD, tăng 1,6% so với tháng trước. Tính chung 11 tháng đầu năm, giá trị kim ngạch xuất khẩu ước đạt 1.099,2 triệu USD, tăng 16,8% so với cùng kỳ 2015, trong đó: Khu vực kinh tế có vốn đầu tư nước ngoài và khu vực kinh tế tư nhân đều có mức tăng khá, tăng 18% và 12%. Một số mặt hàng đạt mức xuất khẩu cao so với năm trước, như: Máy vi tính, sản phẩm điện tử và linh kiện tăng hơn 3 lần; sản phẩm từ chất dẻo, tăng 35,3%; hàng dệt may, tăng 15,2%; xơ, sợi, dệt các loại, tăng 9,0%; dây điện và cáp điện, tăng 4,9%... Giá trị kim ngạch nhập khẩu tháng 11 ước đạt 120,9 triệu USD, tăng 1,2% so với tháng trước.

Tháng 11, chỉ số giá tiêu dùng tăng 0,12% so với tháng trước do sức mua của người dân đã tăng trở lại cùng với sự điều chỉnh liên tiếp của giá xăng, dầu, gas đã trực tiếp tác động đến giá tiêu dùng trong tháng.

1.4. Đầu tư – Xây dựng:

Tập trung kiểm tra, đôn đốc tiến độ giải phóng mặt bằng, thi công, giải ngân các dự án, trọng tâm là các dự án trọng điểm của tỉnh, như: Khu công nghiệp hỗ trợ Đồng Văn III, Khu công nghiệp Đồng Văn IV, tuyến đường gom dọc đường Cao tốc, tuyến đường nối 02 Cao tốc, sân Golf Bao Sao, Cụm công nghiệp Kiện Khê I mở rộng, Cụm công nghiệp Thi Sơn, dự án nâng cấp, cải tạo QL21B đoạn Chợ Dầu- Ba Đa...; hoàn thiện hồ sơ, thủ tục trình Thủ tướng Chính phủ chấp thuận dự án sân Golf Bao Sao; chấp thuận Sân Golf Tượng Lĩnh vào quy hoạch phát triển sân Golf Việt Nam; đôn đốc Chủ đầu tư, Nhà thầu thi công hoàn thiện hồ sơ giải ngân các dự án.

Trong tháng, phần lớn các dự án thi công cầm chừng do lũy kế khối lượng thực hiện cơ bản đáp ứng vốn đã bố trí. Song tiến độ thi công một số công trình có khối lượng thực hiện khá như: Dự án phát triển đô thị Phủ Lý: 6 tỷ đồng, dự án xây dựng trung tâm lưu trữ tinh: 02 tỷ đồng, dự án đầu tư hạ tầng kỹ thuật trung tâm y tế chất lượng cao: 01 tỷ đồng.. Tổng khối lượng thực hiện trong tháng 11 ước đạt 18,5 tỷ đồng. Lũy kế 11 tháng đạt 999 tỷ đồng⁵. Lũy kế giải ngân các dự án do tỉnh quản lý từ đầu năm đến ngày 31/10/2016 đạt 1.123,6 tỷ đồng⁶.

2. Văn hoá xã hội

Tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, thông tin, hướng trọng tâm tuyên truyền kỳ họp thứ 3 HĐND tỉnh khoá XVIII, chào mừng Kỷ niệm 34 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11. Chuẩn bị các điều kiện để đăng cai tổ chức Liên hoan Múa không chuyên toàn quốc năm 2016; phối hợp tổ chức Triển lãm bàn đồ và trưng bày tư liệu Hoàng Sa, Trường Sa của Việt Nam- Những bằng chứng lịch sử và pháp lý; tiếp tục triển khai lập quy hoạch tổng thể phát triển khu du lịch quốc gia Tam Chúc đến năm 2030; quy hoạch tổng thể phát triển du lịch tỉnh Hà Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050; chuẩn bị nội dung và các điều kiện để tổ chức Kỷ niệm 20 năm tái lập tỉnh; tổ chức Kỷ niệm 86 năm ngày thành lập Mặt trận dân tộc thống nhất Việt Nam. Trong tháng đã đón 69.000 lượt khách du

⁵ Trong đó vốn cân đối ngân sách: 264,4 tỷ đồng, vốn TPCP: 131,8 tỷ đồng, vốn bổ sung có mục tiêu: 346 tỷ đồng, vốn ODA: 256,5 tỷ đồng.

⁶ Trong đó nguồn trái phiếu Chính phủ đạt 279,5 tỷ đồng bằng 78,6% kế hoạch vốn, nguồn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Trung ương đạt 553,2 tỷ đồng bằng 96% kế hoạch vốn, nguồn vốn ODA 179,3 tỷ đồng đạt 39,5% kế hoạch vốn, nguồn cân đối ngân sách địa phương 111,5 tỷ đồng bằng 88% kế hoạch vốn.

lịch về địa bàn tỉnh, doanh thu du lịch ước đạt 16 tỷ đồng.

Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11; chỉ đạo rà soát đánh giá hiệu quả triển khai mô hình VNEN trên địa bàn toàn tỉnh; ngành Giáo dục đào tạo tổ chức Hội nghị tổng kết thi đua năm học 2015- 2016, triển khai nhiệm vụ năm học 2016- 2017.

Ngành Y tế tập trung thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh mùa hè, đặc biệt là phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết, bệnh Zika; tăng cường kiểm tra công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, không để xảy ra dịch bệnh và ngộ độc thực phẩm lớn trên địa bàn. Hoàn thiện Đề án sửa học đường.

Hoàn thành Đề án đào tạo 1.000 lao động ngành công nghiệp hỗ trợ Nhật Bản giai đoạn 2014- 2016; thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định sơ bộ mức sống trung bình năm 2016; xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo tỉnh Hà Nam giai đoạn 2016- 2020.

3. Nội chính

Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội cơ bản ổn định, không để xảy ra các vụ việc phức tạp. Đảm bảo an toàn các đoàn Lãnh đạo Đảng và Nhà nước thăm và làm việc trên địa bàn tỉnh. Trong tháng, trên địa bàn tỉnh xảy ra 29 vụ phạm pháp hình sự (*giảm 02 vụ so với tháng trước*), đã điều tra khám phá 22/29 vụ, bằng 75,8%; xảy ra 13 vụ tai nạn và va chạm giao thông (*tăng 02 vụ so với tháng trước*), làm chết 9 người (*tăng 04 người*), bị thương 08 người (*giảm 01 người*); phát hiện, bắt 11 vụ= 20 đối tượng vận chuyển, tàng trữ, mua bán, tổ chức sử dụng trái phép chất ma túy (*giảm 05 vụ, giảm 09 đối tượng so với tháng trước*). Tăng cường công tác kiểm tra xử lý các vi phạm về hoạt động kinh doanh karaoke, khách sạn, nhà nghỉ, nhà trọ; công tác tuần tra kiểm soát giao thông trên tuyến và địa bàn trọng điểm, phát hiện 940 trường hợp vi phạm, phạt tiền trên 2,363 tỷ đồng; tuần tra, xử lý nghiêm các phương tiện chở quá tải trọng trên địa bàn tỉnh, từ ngày 16/10- 15/11/2016, phát hiện xử lý 164 trường hợp vi phạm, phạt tiền trên 1,690 tỷ đồng. Công tác quân sự, quốc phòng địa phương duy trì thực hiện nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, phòng chống thiên tai; chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Kỷ niệm 72 ngày thành lập quân đội nhân dân Việt Nam.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CÔNG TÁC THÁNG 12 NĂM 2016

1. Tập trung chuẩn bị Hội nghị UBND tỉnh giao Kế hoạch năm 2017; triển khai xây dựng Chương trình công tác của UBND tỉnh năm 2017; các nội dung trình kỳ họp thứ 3 HĐND tỉnh khóa XVIII.

2. Tiếp tục chỉ đạo chăm sóc và bảo vệ cây vụ Đông; chuẩn bị các điều kiện cho sản xuất vụ Đông Xuân 2016- 2017; giám sát chặt chẽ dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm, trọng tâm là dịch bệnh trên đàn bò sữa và đàn lợn. Tổ chức Hội nghị tổng kết sản xuất vụ Đông Xuân năm 2016- 2017, triển khai Kế hoạch sản xuất vụ Chiêm Xuân năm 2017.

Tiếp tục triển khai các Đề án có hiệu quả trong sản xuất nông nghiệp, nhất là Đề án phát triển chăn nuôi bò sữa, Đề án tích tụ ruộng đất để phát triển sản xuất cây trồng hàng hóa chất lượng cao, mô hình liên kết 4 nhà; đôn đốc đẩy nhanh tiến độ đầu tư xây dựng hạ tầng Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao; hoàn thiện Đề án phát triển chăn nuôi bò sinh sản, bò thịt tỉnh Hà Nam giai đoạn 2017-2020; chỉ đạo thực hiện rà soát, xây dựng các hợp tác xã vệ tinh cho Công ty VinEco.

Thực hiện công nhận 27 xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2016; đôn đốc, chỉ đạo các địa phương đẩy nhanh tiến độ làm cứng hóa đường trục chính nội đồng.

Tổ chức kiểm tra hệ thống đê, kè, cống trước và sau mùa mưa bão; kiểm tra ngăn chặn vi phạm Luật đê điều, hệ thống đê; thực hiện nghiêm pháp lệnh phòng chống lụt bão.

3. Đôn đốc các doanh nghiệp đẩy nhanh tiến độ đầu tư xây dựng, nâng cao hiệu quả hoạt động sản xuất kinh doanh, trọng tâm là các doanh nghiệp có sản phẩm trong năm 2016, các doanh nghiệp sản xuất, phân phối hàng hóa tiêu dùng phục vụ nhu cầu Tết nguyên đán; ban hành Đề án nâng cao chất lượng dịch vụ phục vụ cho hoạt động các Khu công nghiệp giai đoạn 2017- 2020; Đề án đẩy mạnh thu hút đầu tư vào các Khu công nghiệp giai đoạn 2017- 2020; chuẩn bị nội dung và các điều kiện để tổ chức Hội nghị gặp mặt các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài (FDI) năm 2017.

4. Tập trung chỉ đạo các ngành và địa phương có giải pháp để đảm bảo hoàn thành và vượt kế hoạch thu ngân sách năm 2016, nhất là các khoản thu còn đạt thấp. Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý nghiêm những trường hợp kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng, vi phạm về đăng ký, kê khai giá, trọng tâm là các mặt hàng thiết yếu phục vụ sản xuất và đời sống nhân dân. Xây dựng kế hoạch đảm bảo hàng hóa phục vụ nhu cầu trong dịp Tết nguyên đán; hoàn thiện quy hoạch mạng lưới kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh Hà Nam.

5. Tập trung kiểm tra, đôn đốc tiến độ giải phóng mặt bằng, thi công, giải ngân các dự án, trọng tâm là các dự án trọng điểm của tỉnh, các dự án có khả năng hoàn thành trong năm 2016; hoàn thiện hồ sơ, thủ tục trình Thủ tướng Chính phủ chấp thuận dự án sân Golf Bao Sao; chấp thuận Sân Golf Tượng Lĩnh vào quy hoạch phát triển sân Golf Việt Nam; ưu tiên nguồn kinh phí để thực hiện giải phóng mặt bằng đảm bảo tiến độ thi công của các dự án.

6. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng kỳ họp thứ 3 HĐND tỉnh khóa XVIII, chào mừng Kỷ niệm 20 năm tái lập tỉnh Hà Nam; Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12), mừng Đảng, mừng Xuân Đinh Dậu 2017; chuẩn bị các nội dung và các điều kiện để tổ chức Kỷ niệm 20 năm tái lập tỉnh; xét duyệt hồ sơ khoa học đề nghị xếp hạng di tích cấp tỉnh năm 2016; hoàn thiện hồ sơ di sản văn hóa phi vật thể cấp quốc gia Lễ hội Đền Trần Thương, Lễ hội Vật võ Liễu Đồi, Lễ hội Tịch Điền Đồi Sơn.

Tiếp tục giám sát chặt chẽ dịch bệnh mùa hè, trọng tâm là phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết, bệnh zika; hoàn thiện Đề án sửa học đường.

Tổng hợp kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2016; xây dựng kế hoạch thăm tặng quà cho các đối tượng người nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội, đối tượng có hoàn cảnh khó khăn đột xuất nhân dịp Tết nguyên đán 2017.

7. Giữ vững an ninh chính trị, đảm bảo trật tự an toàn xã hội, xây dựng phương án đảm bảo ANTT kỳ họp thứ 3 HĐND tỉnh khóa XVIII, Kỷ niệm 20 tái lập tỉnh Hà Nam; đẩy mạnh công tác phòng ngừa tội phạm; đấu tranh mạnh với các ổ nhóm tội phạm sử dụng vũ khí nóng, có ý gây thương tích; thực hiện đồng bộ các giải pháp nhằm kiểm chế tai nạn giao thông, không để xảy ra ùn tắc giao thông; tăng cường các lực lượng kiểm tra, xử lý nghiêm xe quá khổ, quá tải trên địa bàn tỉnh. Tổ chức tổng kết phong trào toàn dân bảo vệ An ninh tổ quốc

năm 2016; xây dựng và triển khai phương án đảm bảo trật tự an toàn giao thông dịp Tết dương lịch năm 2017.

8. Tập trung đôn đốc các huyện, thành phố và các sở, ban, ngành rà soát các mục tiêu, chỉ tiêu kế hoạch năm 2016, quyết tâm phấn đấu hoàn thành. Hoàn thành các Đề án trong chương trình công tác năm 2016 của UBND tỉnh đảm bảo chất lượng và tiến độ thời gian.

Trên đây là báo cáo kết quả công tác tháng 11, nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 12/2016. Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cấp, các ngành đề ra giải pháp chỉ đạo, điều hành cụ thể, sát thực để thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội quý IV/2016./.

Nơi nhận:

- VPCP: Vụ TH, Vụ ĐP;
 - TTTU, TT HĐND tỉnh;
 - Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
 - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh, các Ban Đảng trực thuộc Tỉnh ủy.
 - UBND các huyện, thành phố;
 - LĐVP, các CV;
 - Lưu: VT, TH.
- L VH/BCT11

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Trương Minh Hiến